

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE TIERRA BLANCA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 11 DE MAYO DEL AÑO 2021, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDUARDO MENECEBES REYES, EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA ARQUITECTURA EMPRESARIAL SICARU, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO ASFALTO EN LA CARRETERA DE TIERRA BLANCA A CAJA VIEJA "MOJON" 5TA. ETAPA.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA No. MSBA-ROP/FISM-DF/124/242/2021 DE FECHA 09 DE MARZO DEL 2021, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL DENTRO DEL FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL ( FISM-DF) DEL EJERCICIO 2021. CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 3,446,351.24 (\* TRES MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 24/100 M.N. \*)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 12 - MARZO - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 25 - ABRIL - 2021  
 REAL: FECHA DE INICIO: 12 - MARZO - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 25 - ABRIL - 2021

CON FECHA 10 DE MAYO DEL AÑO 2021 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO ASFALTO EN LA CARRETERA DE TIERRA BLANCA A CAJA VIEJA "MOJON" 5TA. ETAPA							
<b>PRELIMINARES</b>							
TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFÍA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	2560.00	\$ 12.83	\$ 32,844.80	2560.00	\$ 32,844.80	\$
DESMONTE, CUALQUIERA QUE SEA SU TIPO Y CARACTERÍSTICAS EN CARRETERAS, SIN TRANSPLANTE DE ESPECIES VEGETALES PREVIAMENTE A LOS TRABAJOS (TALA, ROZA, DESEÑARICE, LIMPIA Y DISPOSICION FINAL) EN ZONA TIPO SEMIARIDA, INCLUYE: CARGA A UNIDADES DE TRANSPORTE P.U.O.T.	HA	0.13	\$ 18,736.28	\$ 2,435.72	0.13	\$ 2,435.72	\$
<b>TOTAL PRELIMINARES</b>				\$ 35,280.52		\$ 35,280.52	\$0.00
<b>TERRACERIAS</b>							
EXCAVACION DE CORTES, CUALESQUERA QUE SEA SU CLASIFICACION, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA (NO INCLUYE ACARREOS), POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA, CUANDO EL MATERIAL SE UTILICE.	M3	120.75	\$ 95.43	\$ 11,523.17	120.75	\$ 11,523.17	\$
EXCAVACION DE CORTES, CUALESQUERA QUE SEA SU CLASIFICACION, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA (NO INCLUYE ACARREOS), POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA, CUANDO EL MATERIAL SE DESPERDICIE.	M3	54.20	\$ 81.79	\$ 4,433.02	54.20	\$ 4,433.02	\$
COMPACTACION POR OBRA TERMINADA, DEL TERRENO NATURAL EN EL AREA DE DESPLANTE DE TERRAPLENES, EN LA SUPERFICIE DE TERRAPLENES EXISTENTES, EN LA CAMA DE LOS CORTES, Y ESCARIFICADO, DISREGADO, ACAMELLONADO, TENDIDO Y COMPACTADO AL NOVENTA POR CIENTO (90%)	M3	853.10	\$ 82.62	\$ 70,397.81	853.10	\$ 70,397.81	\$
CONSTRUCCION DE TERRAPLENES UTILIZANDO MATERIALES COMPACTABLES PROCEDENTES DE CORTES, EN LA FORMACION DE TERRAPLENES COMPACTADO AL 90% CONFORME LO INDICA EL PROYECTO, NO INCLUYE CARGAS Y ACARREOS.	M3	208.67	\$ 130.68	\$ 27,269.00	208.67	\$ 27,269.00	\$
ACARREOS DE MATERIALES PRODUCTO DE CORTES: PARA DISTANCIAS A PRIMER KILOMETRO: POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA, (INCLUYE CARGA MECANICA)	M3	120.75	\$ 102.80	\$ 12,413.10	120.75	\$ 12,413.10	\$
ACARREOS DE MATERIALES, PRODUCTO DE DESPERDICIOS DE EXCAVACIONES EN CORTES: PARA DISTANCIAS A PRIMER KILOMETRO, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA (INCLUYE: CARGA MECANICA)	M3	54.20	\$ 102.80	\$ 5,571.76	54.20	\$ 5,571.76	\$
ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION Y DE CORTE DE MATERIALES EN CAMION VOLTEO A KMS SUBSECUENTES, VOLUMEN MEDIDO SUELTO, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3-KM	108.40	\$ 38.12	\$ 4,132.21	108.40	\$ 4,132.21	\$
CARGA Y ACARREO DEL MATERIAL PARA REVESTIMIENTO CON MEDIOS MECANICOS PARA FORMACION DE TERRAPLEN AL PRIMER KILOMETRO, INCLUYE EXTRACCION Y REGALIAS.	M3	208.67	\$ 445.36	\$ 92,933.27	208.67	\$ 92,933.27	\$
ACARREO EN CAMION A KMS SUBSECUENTES, INCLUYE EL COSTO DEL EQUIPO.	m3/km	1460.69	\$ 38.12	\$ 55,681.50	1460.69	\$ 55,681.50	\$
<b>TOTAL TERRACERIAS</b>				\$ 284,354.84		\$ 284,354.84	\$0.00
<b>SUB-BASES Y BASES</b>							
OPERACIÓN DE MEZCLADO, TENDIDO Y COMPACTADO, EN LA CONSTRUCCIÓN DE SUB-BASES A BASES, A) DE SUB-BASES (02) PARA 95% PARA 3 MAT PETREOS CON MOTOCONFORMADORA, COMPACTADOR Y PIPA DE 8000 L.	M3	714.56	\$ 167.35	\$ 119,581.62	726.63	\$ 121,601.53	\$
OPERACION DE MEZCLADO Y TENDIDO Y COMPACTACION EN LA CONSTRUCCIÓN DE SUB-BASES A BASES, B) DE BASES (02) PARA 100% (03) PARA 3 MAT PETREOS CON MOTOCONFORMADORA, COMPACTADOR Y PIPA DE 8000 L.	M3	496.64	\$ 211.16	\$ 104,870.50	496.64	\$ 104,870.50	\$
<b>TOTAL SUB-BASES Y BASES</b>				\$ 224,452.12		\$ 226,472.03	\$2,019.91



Mpio. San Blas Atempa,  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2019-2021



Mpio. San Blas Atempa,  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2019-2021

SICARU  
 ARQUITECTURA EMPRESARIAL  
 SICARU S.A. DE C.V.  
 REG. A.F.S. 100

**ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS**

EN LA COMUNIDAD DE TIERRA BLANCA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 11 DE MAYO DEL AÑO 2021, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE. Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDUARDO MENECEBES REYES, EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA ARQUITECTURA EMPRESARIAL SICARU, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO ASFALTO EN LA CARRETERA DE TIERRA BLANCA A CAJA VIEJA "MOJON" 5TA. ETAPA.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. MSBA-ROP/FISM-DF/124/242/2021 DE FECHA 09 DE MARZO DEL 2021, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL DENTRO DEL FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL. ( FISM-DF) DEL EJERCICIO 2021. CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 3,446,351.24 (\* TRES MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 24/100 M.N. \*)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 12 - MARZO - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 25 - ABRIL - 2021  
 REAL: FECHA DE INICIO: 12 - MARZO - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 25 - ABRIL - 2021

CON FECHA 10 DE MAYO DEL AÑO 2021 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
				PRESUPUESTADO		UNITARIO	
<b>ACARREOS</b>							
CARGA Y ACARREO DEL MATERIAL PARA REVESTIMIENTO CON MEDIOS MECANICOS PARA FORMACION DE SUB-BASE Y BASE AL PRIMER KILOMETRO. INCLUYE EXTRACCION Y REGALIAS.	M3	1211.20	\$ 437.04	\$ 529,342.85	1223.27	\$ 534,617.92	\$ 5,275.07
ACARREO EN CAMION A KMS SUBSECUENTES. INCLUYE EL COSTO DEL EQUIPO.	m3/km	23730.52	\$ 38.12	\$ 904,950.50	23976.114	\$ 913,969.46	\$ 9,018.96
<b>TOTAL ACARREO</b>				<b>\$ 1,434,293.35</b>		<b>\$ 1,448,587.38</b>	<b>\$ 14,294.03</b>
<b>RIEGO DE IMPREGNACION</b>							
RIEGO DE IMPREGNACIÓN A BASE DE EMULSIÓN ASFÁLTICA SUPERESTABLE A RAZÓN DE 1.50 LT/M2. INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, MAQUINARIA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	2240.00	\$ 24.73	\$ 55,395.20	2240.00	\$ 55,395.20	\$
ARENEADO MANUAL DE BASE IMPREGNADA. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	2240.00	\$ 2.53	\$ 5,667.20	2240.00	\$ 5,667.20	\$
RIEGO DE LIGA A BASE DE EMULSIÓN ASFÁLTICA FR-3 A RAZÓN DE 0.8 LT/M2 INCLUYE: BARRIDO DE LA SUPERFICIE, SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, MAQUINARIA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	2240.00	\$ 12.79	\$ 28,649.60	2240.00	\$ 28,649.60	\$
<b>TOTAL RIEGO DE IMPREGNACION</b>				<b>\$ 89,712.00</b>		<b>\$ 89,712.00</b>	<b>\$0.00</b>
<b>CARPETAS DE CONCRETO ASFALTICO</b>							
CARPETA DE 5 CM DE ESPESOR DE CONCRETO ASFÁLTICO EN CALIENTE, INCLUYE SUMINISTRO Y ELABORACIÓN EN PLANTA DE MEZCLA ASFÁLTICA, ACARREOS, TENDIDOS COMPACTACIÓN, MAQUINARIA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	2240.00	\$ 292.71	\$ 655,670.40	2240.00	\$ 655,670.40	\$
TOPE VEHICULAR A BASE CONCRETO ASFALTICO EN CALIENTE. INCLUYE: SUMINISTRO Y ELABORACION EN PLANTA DE MEZCLA ASFALTICA, ACARREOS, TENDIDOS, COMPACTACION MAQUINARIA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 11,017.45	\$ 11,017.45	1.00	\$ 11,017.45	\$
<b>TOTAL CARPETA DE CONCRETO ASFALTICO</b>				<b>\$ 666,687.85</b>		<b>\$ 666,687.85</b>	<b>\$0.00</b>
<b>OBRAS DE DRENAJE</b>							
TRAZO Y NIVELACIÓN MANUAL PARA ESTABLECER EJES, BANCO DE NIVEL Y REFERENCIAS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	6.00	\$ 9.86	\$ 59.16	6.00	\$ 59.16	\$ 5.92
EXCAVACION DE CEPA. CON MAQUINARIA DE 0 A -2.00 M. EN MATERIAL TIPO II-B, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	5.20	\$ 182.96	\$ 951.39	4.80	\$ 878.21	\$ 73.18
APINE, NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN DEL FONDO DE LA EXCAVACIÓN CON PISÓN DE MANO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	6.60	\$ 30.37	\$ 200.44	6.00	\$ 182.22	\$ 18.22
CIMBRA EN ALEROS DE ALCANTARILLA, ACABADO COMUN, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, CORTES, HABILITADOS, CIMBRADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	2.64	\$ 439.62	\$ 1,160.60	2.64	\$ 1,160.60	\$
RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN COMPACTADO CON PISÓN DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS. INCLUYE: ADICIÓN DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	2.92	\$ 243.82	\$ 711.95	3.60	\$ 877.75	\$ 165.80
CONCRETO CICLOPEO EN ALEROS DE ALCANTARILLA F'c=200KG/CM2. HECHO EN OBRA. INCLUYE: ACARREOS, COLADO, VIBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	0.30	\$ 3,419.07	\$ 1,025.72	0.30	\$ 1,025.72	\$
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PEAD CORRUGADA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (TDR ULTRA) CORRUGADA EXTERIOR, LISO INTERIOR DE 18" DE DIÁMETRO, INCLUYE: ACARREO, MANO DE OBRA, ALINEACIÓN, NIVELACIÓN, APLICACIÓN DE LUBRICANTE, ACOPLAMIENTO, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M	8.00	\$ 1,918.39	\$ 15,347.12	7.50	\$ 14,387.93	\$ 959.19

VERIFICACIÓN MUNICIPAL  
 Mpio. San Blas Atempa,  
 Oax. Tehuantepec, Oax.  
 2021-05-11

REGIDURIA DE OBRAS  
 Mpio. San Blas Atempa,  
 Oax. Tehuantepec, Oax.  
 2021-05-11

SICARU  
 ARQUITECTURA EMPRESARIAL  
 SICARU S.A. DE C.V.  
 RFC: AES1804171BA

VERIFICACIÓN MUNICIPAL  
 Mpio. San Blas Atempa,  
 Oax. Tehuantepec, Oax.  
 2021-05-11

**ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS**

EN LA COMUNIDAD DE TIERRA BLANCA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 11 DE MAYO DEL AÑO 2021, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE. Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDUARDO MENECEBES REYES, EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA ARQUITECTURA EMPRESARIAL SICARU, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO ASFALTO EN LA CARRETERA DE TIERRA BLANCA A CAJA VIEJA "MOJON" 5TA. ETAPA.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. MSBA-ROP/FISM-DF/124/242/2021 DE FECHA 09 DE MARZO DEL 2021, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL DENTRO DEL FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL ( FISM-DF) DEL EJERCICIO 2021. CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 3,445,351.24 (\* TRES MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 24/100 M.N. \*)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 12 - MARZO - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 25 - ABRIL - 2021  
 REAL: FECHA DE INICIO: 12 - MARZO - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 25 - ABRIL - 2021

CON FECHA 10 DE MAYO DEL AÑO 2021 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
				PRESUPUESTADO		UNITARIO	
REGISTRO PLUVIOM. CON MEDIDAS INTERIORES DE 0.80 X 0.80 HASTA 1.00 M DE PROFUNDIDAD. FABRICADO CON MUROS DE TABICON ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO EN PROPORCION DE 1:5 CON TAPA DE REGILLA. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES. ACARREOS. DESPERDICIOS. PULIDO EN INTERIOR. LIMPIEZA. MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 7,739.64	\$ 7,739.64	0.00	\$	\$ 7,739.64
<b>TOTAL OBRAS DE DRENAJE</b>				<b>\$ 27,201.94</b>		<b>\$ 18,571.59</b>	<b>-\$8,630.35</b>
ACERO PARA CONCRETO HIDRAULICO							
ACERO PARA CONCRETO HIDRAULICO DE REFUERZO P.U.O.T. a) VARILLA DE 3/8"	KG	802.88	\$ 29.24	\$ 23,476.21	797.17	\$ 23,309.25	-\$ 166.96
ACERO PARA CONCRETO HIDRAULICO DE REFUERZO P.U.O.T. b) MALLA ELECTROSOLDADA	M2	2.54	\$ 24.78	\$ 62.94	0.00	\$	\$ 62.94
<b>TOTAL ACERO PARA CONCRETO HIDRAULICO</b>				<b>\$ 23,539.15</b>		<b>\$ 23,309.25</b>	<b>-\$229.90</b>
CONCRETO HIDRAULICO							
1) De fc = 150 kg/cm2 (Canetas)	M3	26.68	\$ 3,529.37	\$ 94,163.59	39.17	\$ 138,245.42	\$ 44,081.83
2) De fc = 150 kg/cm2 (Bordillos)	M3	21.73	\$ 2,845.36	\$ 61,829.67	3.98	\$ 11,324.53	-\$ 50,505.14
3) De fc = 150 kg/cm2 (Lavaderos)	M3	0.29	\$ 3,553.02	\$ 1,030.38	0.00	\$	-\$ 1,030.38
<b>TOTAL CONCRETO HIDRAULICO</b>				<b>\$ 157,023.64</b>		<b>\$ 149,569.95</b>	<b>-\$7,453.69</b>
MARCAS EN EL PAVIMENTO							
MARCAS M-1.1 RAYA SEPARADORA DE SENTIDOS DE CIRCULACIÓN CONTINUA SENCILLA. CON PINTURA CONVENCIONAL COLOR AMARILLO RETRORREFLEJANTE DE 10 CM DE ANCHO. POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA. (INCISO N-CTR-CAR-07-001/00- J)	M	960.00	\$ 25.91	\$ 24,873.60	960.00	\$ 24,873.60	\$
<b>TOTAL MARCAS EN EL PAVIMENTO</b>				<b>\$ 24,873.60</b>		<b>\$ 24,873.60</b>	<b>\$0.00</b>
SEÑALES VERTICALES BAJAS							
SEÑAL PREVENTIVA SP-41, CON UN TABLERO DE 71 CM X 71 CM. EN UN POSTE. CON PELÍCULA REFLEJANTE TIPO A. POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA. (INCISO N-CTR-CAR-07-005/00-1)	PZA	1.00	\$ 2,711.37	\$ 2,711.37	1.00	\$ 2,711.37	\$
<b>TOTAL SEÑALES VERTICALES BAJAS</b>				<b>\$ 2,711.37</b>		<b>\$ 2,711.37</b>	<b>\$0.00</b>
<b>TOTAL DE CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO ASFALTO EN LA CARRETERA DE TIERRA BLANCA A CAJA VIEJA "MOJON" 5TA. ETAPA</b>				<b>\$ 2,970,130.88</b>		<b>\$ 2,970,130.88</b>	<b>\$</b>
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:</b>				<b>SUBTOTAL \$ 2,970,130.88</b>		<b>\$ 2,970,130.88</b>	<b>\$0.00</b>
<b>IVA 16.00%</b>				<b>I. V. A. \$ 475,220.86</b>		<b>\$ 475,220.86</b>	<b>\$0.00</b>
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:</b>				<b>TOTAL \$ 3,445,351.24</b>		<b>\$ 3,445,351.24</b>	<b>\$0.00</b>

(\* TRES MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 24/100 M.N. \*)

LA PRESENTE ACTA NO EXIJE A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO. SIENDO A LAS 10:30 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO EN CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

**SICARU**  
 ARQUITECTURA EMPRESARIAL  
 SICARU S.A. DE C.V.  
 RFC: AES180477254

**TESORERIA MUNICIPAL**  
 Mpio. San Blas Atempa  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2019-2021

*[Handwritten Signature]*

**PRESIDENCIA MUNICIPAL**  
 Mpio. San Blas Atempa  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2019-2021

*[Handwritten Signature]*

**ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS**

EN LA COMUNIDAD DE TIERRA BLANCA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 11 DE MAYO DEL AÑO 2021, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDUARDO MENECESES REYES, EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA ARQUITECTURA EMPRESARIAL SICARU, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO ASFALTO EN LA CARRETERA DE TIERRA BLANCA A CAJA VIEJA "MOJON" 5TA. ETAPA.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. MSBA-ROP/FISM-DF/124/242/2021 DE FECHA 09 DE MARZO DEL 2021, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL DENTRO DEL FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL ( FISM-DF) DEL EJERCICIO 2021. CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 3,445,351.24 (\* TRES MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 24/100 M.N. \*)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 12 · MARZO · 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 25 · ABRIL · 2021  
 REAL: FECHA DE INICIO: 12 · MARZO · 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 25 · ABRIL · 2021

CON FECHA 10 DE MAYO DEL AÑO 2021 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: ARQUITECTURA EMPRESARIAL SICARU, S.A. DE C.V.

RESPONSABLE: C. EDUARDO MENECESES REYES

CARGO: REPRESENTANTE LEGAL

R. P. C. AES1804171BA

IDENTIFICACIÓN: D8611367101

DIRECCION: CAMINO A SAN LUIS BELTRAN NUM. EXTERIOR 1209 NUM. INT.2, COLONIA JARDIN, OAXACA DE JUAREZ OAXACA, C.P. 68023



C. EDUARDO MENECESES REYES  
 REPRESENTANTE LEGAL

RECEPCIONA LA OBRA  
 (H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)



C. FABIAN MOLINA CRISPIN  
 TESORERO MUNICIPAL



C. GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD  
 REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS